27/10/2023, 17:10 www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ver_conteudo.php?protocolo=450103

https://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ver_conteudo.php?protocolo=450103 1/1

Órgão de Divulgação do Município - Ano XXVIII - Edição 7123 - Quinta-feira, 26 de Outubro de 2023.

Divulgação: Quinta-feira, 26 de Outubro de 2023.     Publicação: Sexta-feira, 27 de Outubro de 2023.

  Executivo - DOCUMENTOS OFICIAIS

   Documentos Oficiais

   Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

   Protocolo: 450103

CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO

RESOLUÇÃO 071/2023
PROCESSO 23.0.000122257-0

O CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO, no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei 444/2000, e por maioria
absoluta de seus membros,
RESOLVE:
Aprovar o projeto para Captação de Recursos, baseado na Resolução 180/2020 do COMUI, da Organização da Sociedade
Civil, OSC ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DO CAMPO DA TUCA - ACCAT, CNPJ nº 87.132.825/0001-48, projeto
“Atendimento ao Grupo de Idosos Trocando Ideias da ACCAT” – Certificado de Captação de Recurso nº 008/2023. O projeto
irá captar através do FUMID um valor total de R$ 550.942,35 (quinhentos e cinquenta mil novecentos e quarenta e dois reais
e trinta e cinco centavos), com 5% (cinco por cento) de retenção.
Sessão Plenária nº 032/2023 do COMUI, 10 de outubro de 2023.

NELI MIOTTO, Presidente do COMUI.

   Edição Completa